spinoli docati cento correnti per la secunda paga deli docati cinquecento per li quali vendie al 

mon.rio de s.to ligoro la casa sita nela piaza del mon.rio p.to ali 26 de aprile del anno passato 

1567 al quale di seli pagano per la prima paga docati cento con le condicione et patti si come 

appare per lo instr.o dela compera dela casa p.ta fatto per mano de not. tomase anello ferretto, 

ad pieno annotato al secundo quinterno dela jnfirmaria del anno p.to 1567 fol. xj con li quali 

detti d. 100 pagati per la detta 2
da

 paga, foro anco pagati altri docati dudece ad comp.to de d. 

32 per lo interusurio de detto … (ASGA, n. 104, Libro d’introito ed esito, 1568-69 p.153v). 

20.6.1567 - In Nomine Domini Nostri Ihu Xpi Amen anno à Nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo sexagesimo septimo Regnante Serenissimo Domino nostro Domino Philippo 

… anno tertio decimo feliciter Amen; Die vigesimo mensis Iunij decime Inditionis Neapolis 

in Venerabili Monasterio Sancti Ligorij maioris, Nos …Thomas Anellus Ferrecta … 

Notarius … accessimus ad Venerabile Monasterium Sancti Ligorij … constitutis … Domina 

Iulia Caracciola Abbatissa, Sorore Cornelia Caracciola, Sorore Camilla de Duce, Sorore 

Lucretia Caracciola, Sorore Hieronima Caracciola, Sorore Hieronima della Ratta, Sorore 
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Paula Brancatia, Sorore Faustina Barrile, Sorore Francisca Galeoto, Sorore Victoria Galeota, 

Sorore Ioanna Sersale, Sorore Fulvia Caracciola, Sorore Anna Caracciola, Sorore Lucretia 

Spinella, Sorore Constantia Spinella, Sorore Margarita Brancatia, Sorore Beatrice Grisone, et 

Sorore Victoria Grisone [n. 18] … ex una parte. Et nobili Anello Pascasio … ex parte altera. 

mensibus preteritis Nobilem Paulam Pisana, Nuntiantem Gambardella, et Hieronima 

Garofalo, ut heredes quondam Iustiniani Imbicciati concessisse imperpetuum dicto Anello 

quandam domum in pluribus membris consistente sitam in platea ubi dicitur à Sancta Maria à 

Salito, alias Summa Piazza huius civitatis, juxta bona magnifici Ioannis Baptista Suardi, juxta 

bona Nobilis Scipionis paloarba … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3411 bis; Pinto, Ricerca 2010). 

14.11.1567 - Adi 22 de marzo 1568 lib. ad mastro ventorino de crescienzo per palmi 146 de 

pezi de astrache che li di passati vendie et consig.o al mon.rio per le grade che se hanno da 

fare ale case del mon.rio ad d. 2.2.10 lo centenaro deli palmi d. 1.3.0 ad comp.to de d. 3.3 

come li altri d. 2 li foro pagati ali 14 de novembro del anno passato 1567 (ASGA, n. 104,